
Programi

i Greqisë



Koncert nga pianisti 9-vjeçar
Stelios Kerasidis
    Sheshi Skënderbej, Tiranë

Ora 20:10

Symphonic Rebetiko
Përpunuar dhe risjellë nga Yannis Belonis
    Sheshi Skënderbej, Tiranë

Ora 20:30

Shfaqje Filmi
Eftychia
    Teatri Andon Zako Çajupi, Korçë

Ora 19:00

URBAN ACT (23-29 Maj)
Punime artistike dhe graffiti nga Kyriakos Iosifidis
    Shkolla e mesme e bashkuar Derviçian
    Shkolla e mesme e bashkuar “Lefter Talo”

Ora 19:00

23 MAJ



Ora 10:00-13:00 & 15:00-17:00
Pikturë në qeramikë
me metoda antike nga artisti Athanasios Katsaras
    Parku Helen, Liqeni i Farkës,  Tiranë

Shfaqje Filmi
Eftychia
    Reja, Tiranë

Ora 20:30

Shfaqje Filmi
Apples
    Teatri Andon Zako Çajupi, Korçë

Ora 19:00

24 MAJ



Ora 17:00-20:00
Event Gastronomie
Përgatitje e pjatave tipike të kuzhinës greke
    Pedonale Shkodër

25 MAJ

Miti i Amazonave
Art, kërcim dhe teatër nga koreografe Artemis 
Ignatiou dhe kompozitori Miran Tsalikian
    Apolloni, Fier

Ora 18:30

Shfaqje Filmi
Tailor
    Teatri Andon Zako Çajupi, Korçë

Ora 19:00



Miti i Amazonave
Art, kërcim dhe teatër nga koreografe Artemis 
Ignatiou dhe kompozitori Miran Tsalikian
    Liqeni Artificial

Ora 20:30

Event gastronomie
Përgatitje e pjatave tipike të kuzhinës greke
    Sheshi Rekreativ, Pazari i Ri, Tiranë

Ora 17:00-20:00

26 MAJ

Dokumentar
The enigma of Keros
    Teatri Çajupi, Korçë

Ora 19:00

200 vite Poezi Moderne Greke
Mbrëmje kushtuar poezisë greke
    Teatri i hapur, Gjirokastër

Ora 20:00



27 MAJ

    Kinemaja e vjetër, Gjirokastër
Ora 20:00

    Parku Helen, Liqeni i Farkës, Tiranë
Ora 21:00

Workshop: Pikturojmë dhe Riciklojmë
nën kujdesin e piktorit Kosta Zhonga
    Parku Helen, Liqeni i Farkës

Ora 10:30-12:30

Koncert Instrumental 
Nga nxënës të moshave 4-14 vjeç nën
drejtimin e pianistes Klea Gjezi Zhonga.
    Parku Helen, Liqeni i Farkës

Ekspozitë
kushtuar Mitologjisë Greke

Ora 17:30-19:30

Shfaqje Filmi
Tailor



28 MAJ

Tiranathlon
Regjistrimi dhe stërvitja e garuesëve
për garën ndërkombëtare Triathlon
    Liqeni i Farkës, Tiranë

Ora 10:00-17:00

Kori i Selanikut
kor ndërballkanik, unifikim zërash
    Teatri Çajupi, Korçë

Ora 20 :00

Shfaqje Filmi
Eftychia
    Kinemaja e vjetër, Gjirokastër

Ora 20:00



29 MAJ

Tiranathlon:
Gara Ndërkombëtare e Triathlonit
(Edicioni i 2-të)
    Parku Helen, Liqeni i Farkës

Ora 08:00


